

Laman merkit

Monta kertaa on kysytty, miten tämänhetkinen lama tosiasiaa vaikuttaa aivan tavallisen suomalaisen elämään vai vaikuttaako se lainkaan. Vastaus on valitettavasti myönteinen. Kanssa kokee laman hyvin sisäistyneesti, suorastaan tukahduttavana. Asiaa kohtaan tunnetaan jatkuvaa ja herpaantumaton mielenkiintoa ja siitä vaihdetaan laajoja ja asiantuntevia mielipiteitä.

Ensimmäiset merkit tilanteen tulehtumisesta saatiin jo viime keväänä ulkomailta kantautuneiden hälyttävien tietojen myötä. Filippiineiltä kerrottiin, että Armi Kuusela olisi menossa uusiin naimisiin!

Vaikka tuo huhu todettiinkin vääräksi, se jätti pienen epäilyn itämään asiantuntijapiireihin. Ja eipä aikaakaan, kun jatkoa seurasi. Viime syksynä Armi ja Danny hylättiin Syksyn sävelestä. Viimeistään silloin huomattiin, että lama oli alkanut. Viihdeteollisuudessa esiintyi spekulatiivisia odotuksia ja investointihaluttomuutta.

Varsinainen surkeus alkoi kuitenkin vasta vuodenvaihteen jälkeen. Vaatetusteollisuutemme ei pystynyt tuottamaan tarpeeksi riepua edes täällä vieraileville ulkomaalaisille, minkä vuoksi Kate O'Mara joutui esiintymään tissit paljaina elokuvassa Tuntematon ystävä. Saman filmin miestähti Bruno O'ya joutui toteamaan haastattelulaulunossaan, ettei hänellä ja vaimollaan yksinkertaisesti ole aikaa tehdä lapsia lamaan aikana.

Vaatetusteollisuuden elvyttämiseksi yritettiin laajentaa vientiä myymällä housut maailman kaikille Aku Ankoille ja Iineksille. Kun yritys epäonnistui surkeasti, suhdanneodotukset romahtivat entistä heikomiksi. Tilannetta vielä pahensi Charlien enkelien aloittama bikinien halpautuonti.



Ainoa sektori, jolla ulkomaankaupassa on edes osittain onnistuttu, on aseteollisuus. Kotimaiset markkinat pystyttiin turvaamaan kieltämällä neljän seksipistoolin tuonti Suomeen Englannista. Tätäkin voittoa himmentää se, että samasta maasta tuodaan meille 50 hävittäjälentokonetta.

Tulevaisuudennäkymäkään eivät ulkomaankaupassa ole häppöiset. On tuskin realistista uskoa, että pieni maamme pystyisi välttämään Monacon prinsessan Carolinen ja hänen Philippensä epätoivoisen romanssin aiheuttamat kielteiset vaikutukset, varsinkin jos Philippen ja ruhtinas Rainierin detenté ei ota onnistuakseen. Onhan samansuuntaisista ilmiöistä jo nyt merkkejä meilläkin, kun esimerkiksi Liana Käärina joutuu eroamaan haaremin tähden. Paljon ei lohduta se, että kauniilla elokuvatytöllä Kirsti Wallasvaaralla on uusi rakkaus.

Maamme tulevaisuuteen vaikuttaa varmasti myös Rikkaan, rakkaan, köyhän ja varkaan tuleva kehitys. Jos lakkoilu jatkuu sikäläisessä tehtaassa eikä muitakaan kielteisiä ilmiöitä, kuten Falconettia, saada listityksi, tilanne näyttää todella pahalta. Melkein ainoa toivomme on, että senaattori Jordache pystyy laukaisemaan ongelmat rauhanomaisen politiikan tietä.

Vaikeuksien keskellä painiskelevien talouden alojen joukkoon on liittynyt myös ravintola-ala, sillä työttömien työnhakijoiden määrää ovat lisänneet jopa ulkomaalaiset. Esimerkiksi Anne Pohtamon sulhasen Jacques de la Fontainen ravitsemusliikkeen rahoitusrakenne ja juoksevat kustannukset muodostuivat niin kestävämmiksi, että firma joutui lomauttamaan toimitusjohtajansa Suomeen. Inhimillisesti katsoen liikuttavaa oli sentään se, että Anne pääsi töihin kotimaisiin mainospätkiin.

Kaiken tämän kurjuuden jälkeen ja naisaisanaisten ammattiyhdistyksen vastuksesta huolimatta on nyt ryhdytty pikaisiin elvytystoimiin. Missikisat antoivat jo viitteitä oikean suunnan omaksumisesta, valittiinhan missiksi kehitysalueen kakkosvyöhykkeen tyttö, vaikka määräenemmistö olisi halunnut voittajaksi helsinkiläisen Tii Heilimon. Aluepolitiikan tehon lisääntymistä osoittaa myös se, että Oulun Kärpät on alkanut voittaa otteluitaan.

Kun näin on päästy lupaavaan alkuun, jatketaan ulkomaankaupan jämäkkää kohentamista järjestämällä Euroviisu-karsinnat. Vaikka Armi ja Danny lienee tälläkin kertaa jouduttu hylkäämään, on lähes varmaa, että yksimielisyyteen päästään ainakin yhden laulajan ja sopivan kokoisen enkelikuoron viemisestä ulkomaille.

Ensi viikon lopulla alkaa sitten jo elvytyksen kolmas vaihe, hiihdon maailmanmestaruuskisat Lahdessa. Siellä odotetaan edelleen kohennusta maamme näkymiin, mutta siihen tarvitaan toki kaikkien osapuolten saumatonta yhteistyötä ja voitellun onnistumista. Pohjimmiltaan kansakuntamme tulevaisuus on nyt kiinni siitä, sulaako Juhha Miedon parta kisoihin mennessä ja pysyykö Kari Yli-Anttila molemmat hypypynsä pystyssä.